o Pereira do Canto Junior

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

. EXM°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

REQUERIMENTO N°  V?) /2019.

O Vereador HUGO PEREIRA DO CANTO JUNIOR (HUGUINHO),

no uso de suas atribuições legais , vem solicitar ao Sr. Prefeito ANABAL

BARBOSA DE SOUZA, que interceda junto ao DNITT, afim de que seja

providenciada melhoria na sinalização, iluminação e no guard rail que divide

a pista na altura da entrada dos bairros Coqueiral e Mutirão.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação, se faz necessária, uma vez que o

muitos acidentes já ocorreram neste trecho da BR 465, inclusive

vitimando várias pessoas.

Sala das Sessões, 05 Junho de 2019.

Vereador

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 - Centro - Seropédica - Rio de Janeiro.

CEP 23890-000